
                            

TAÇA MAURO MAIORKI DE FUTEBOL SETE 2022

NOTA OFICIAL Nº 001

A  Comissão  Central  Organizadora  da  TAÇA  MAURO  MAIORKI  DE
FUTEBOL SETE – edição 2022, no uso de suas atribuições legais, DETERMINA  :  

Das inscrições:
Conforme artigo 6º do regulamento da Taça Mauro Maiorki de Futebol 7 2022.

§ 6º - Na categoria LIVRE MASCULINO, cada equipe poderá inscrever até DOIS (2) ATLETAS que estejam na lista de atletas
ranqueados,  indicados  pelos  destaques  de  cada  partida  da  Taça  Mauro  Maiorki  2021 (lista  será  divulgada  no  site:
http://www.toledo.pr.gov.br/portal/esportes-e-lazer/esportes-e-lazer)  OU até  DOIS  (2)  ATLETAS  que  tenham  participado  no
Campeonato Paranaense de Futsal (chave ouro, prata e bronze no ano de 2021 e 2022).

Totalizando até 3 atletas inscritos (exemplo: dois atletas da lista de ranqueados e mais um atleta que tenha jogado o
Paranaense de futsal, ou dois atletas que tenha jogado o Paranaense de futsal e mais um da lista de ranqueado).

DETERMINA:  

 O  atleta  que  estiver  na  lista  de  ranqueados  e    disputou  o  Campeonato  
Paranaense de Futsal nas divisões Ouro, Prata ou Bronze 2021 e 2022  , fará a opção  

por qual lista queimará a vaga.  

Dê-se Ciência e cumpra-se.

Dê-se Ciência e cumpra-se.

Toledo, 29 de Julho de 2022.

Departamento Técnico
Secretaria de Esportes e Lazer

1



                            

2


